- 1 -

宁夏回族自治区工业和信息化厅
宁工信函﹝2019﹞176 号

自治区工业和信息化厅关于公布 2019 年跨省

经营食盐产品销售企业名单(第一批)的通知

各市、县（区）工业和信息化主管部门：

为进一步贯彻落实《宁夏盐业体制改革工作实施方案》（宁

政发〔2017〕17 号），根据国家工业和信息化部《关于做好改

革过渡期间食盐定点生产企业进入食盐流通销售领域和食盐批

发企业开展跨区经营有关工作的通知》（工信厅联消费函〔2016〕

585 号）要求，对在我区申请备案企业（申请日期截止到 2019

年 5 月）资质进行审核，符合备案条件企业共 34 家。其中，

食盐批发企业 3 家，食盐定点生产企业 22 家，多品种食盐定

点生产企业 9 家，现予以公布，名单详见附件。

附件：跨省经营食盐批发业务企业名单

宁夏回族自治区工业和信息化厅
2019 年 6 月 4 日

（此件公开发布）

- 2 -

附件

跨省经营食盐批发业务企业名单

一、省级食盐批发许可证获证企业宁夏备案信息

序号 公司名称 食盐批发证号 备注

1 湖南盐业股份有限公司 食盐批字第 18001 号 已备案

2
浙江省盐业专营有限公司 食盐批字第 110001 号

已备案

3 中盐新疆维吾尔自治区盐

有限公司
食盐批字（新）第 001 号

已备案

二、食盐定点生产企业宁夏备案信息

序

号
公司名称

定点生产

证书编号
批发许可证号 备注

1 四川久大制盐有限责任公司 SD-071
食盐批字第

221003 号
已备案

2 湖北广盐蓝天盐化有限公司 SD-049 （鄂）170208 已备案

3 江西富达盐化有限公司 SD-031 JXYP201603 已备案

4 大连齐澺制盐厂 SD-012 (辽）SDP-0618 已备案

5 久大（应城）制盐有限责任公司 SD-051 （鄂）170203 已备案

6 内蒙古雅布赖盐化集团有限公司 SD-006 2016003 已备案

7 孝感广盐华源制盐有限公司 SD-050 (鄂）170202 已备案

8 天津长芦汉沽盐场有限责任公司 SD-001
食盐批字第（津）

001 号
已备案

9 山东省盐业集团东方海盐有限公司 SD-039
食盐批字第（鲁）

1500009 号
已备案

10 山东寒亭第一盐场有限公司 SD-038 食盐批字第（鲁） 已备案

- 3 -

1500008 号

11 山东菜央子盐场有限公司 SD-040
食盐批字第（鲁）

1500010 号
已备案

12 轮台县银海盐业有限责任公司 SD-097
食盐批字（新）

第 009 号
已备案

13
和布克赛尔蒙古自治县宏达盐业

有限责任公司
SD-090

食盐批字（新）

第 002 号
已备案

14 哈密盐业有限责任公司 SD-091
食盐批字（新）

第 003 号
已备案

15 温宿县银峰盐业有限责任公司 SD-095
食盐批字（新）

第 007 号
已备案

16 新疆盐业阿图什有限责任公司 SD-096
食盐批字（新）

第 008 号
已备案

17 中石化江汉盐化工湖北有限公司 SD-053 (鄂)170204 已备案

18 内蒙古北大池湖盐有限责任公司 SD-005 2016004 已备案

19 江苏金桥制盐有限公司 SD-017
食盐批字第

100094 号
已备案

20 福建省莆田市晶秀轻化有限公司 SD-028
食盐批字第

130903 号
已备案

21 久大（应城）盐矿有限责任公司 SD-046 (鄂)170206 已备案

22 云南省盐业有限公司 SD080 YN001 已备案

三、多品种盐生产企业宁夏

序

号
公司名称

定点生产证

书编号
批发许可证号 备注

1 上海中盐莫顿盐业有限公司 DZ-006
食盐批字第

（沪）011 号
已备案

2 四川久大品种盐有限责任公司 DZ-015
食盐批字第

221005 号
已备案

3 中盐吉林盐业有限公司 DZ-004 吉 0180102 已备案

- 4 -

4 湖北久大品种盐有限责任公司 DZ-011 (鄂）170210 已备案

5 浙江颂康制盐科技有限公司 DZ-019
食盐批字第

110090 号
已备案

6
浙江临安三和园竹盐食品有限

公司
DZ-007

食盐批字第

110089 号
已备案

7 辽宁益盐堂制盐有限公司 DZ-036
（辽）

DZP-0615
已备案

8 上海味好美食品有限公司 DZ-005
食盐批字第

（沪）010 号
已备案

9 大连东宇盐化有限公司 SD080 YN001 已备案

- 5 -

抄送：自治区市场监管厅、卫健委。